

**Protokol o prerokovaní Návrhu - pokynu na Zmenu č. 47**vydaný v súlade s článkom 3.3 a článkom 13 Zmluvných podmienok
(žltá kniha, prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNICA D1 Dubná Skala – Turany
Zhotoviteľ:	VÁHOSTAV – SK, a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2011/0435 Zhotoviteľ č. ZML/1101177
Hlavný inžinier - HIS:	

V zmysle ustanovenia podčl. 3.1 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - pokynu na Zmenu č. 47**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok.

Dátum:

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru
výstavby:Stanovisko vedúceho odboru cien a
finančného kontrolingu stavieb**Vyjadrenie Objednávateľa:**

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - pokynu na Zmenu č. 47 v celkovej sume
145 750,45 Eur.

Ing. Milan Gajdoš**Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA**predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ.

podpredseda predstavenstva

Príloha: 1 x Návrh - pokynu na Zmenu č. 47



NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

Návrh - pokynu na Zmenu č. 47

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok
(FIDIC žltá kniha prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNICA D1 Dubná Skala – Turany
Zhotoviteľ:	VÁHOSTAV – SK, a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2011/0435 Zhotoviteľ č. ZML/1101177

Stavebný dozor:	
-----------------	--

Predkladaný stavebným dozorom:

Dátum predloženia:

1. Obsah zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny - demolácia objektu motorestu v križovatke Dubná Skala SO 001-00 Demolácie – Asanácia penziónu Dubná Skala v km 0,318 D1 zmena „a“

2. Popis projektovaného stavu:

Objekt motorestu nie je predmetom Diela Diaľnice D1 Dubná Skala – Turany.

3. Dôvod zmeny:

Na základe požiadavky Objednávateľa z koordinačnej porady č. 74 bol Zhotoviteľ požiadaný o predloženie Návrhu Pokynu na Zmenu demolácie motorestu v križovatke Dubná Skala s ocenením všetkých demolačných prác, prác s odvozom demolovaného materiálu na skládku a prác s úpravou terénu po demolácii – technickou rekultiváciou.

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:

Nemá vplyv na Zmluvnú cenu Diela.



NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

SO 000-01

- cena sa zvýši o 6 769,81 Eur

SO 001-00

- cena sa zvýši o 138 980,64 Eur

Spolu

145 750,45 Eur

CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU

Akceptovaná zmluvná hodnota po schválení Pokynu č. 46 bude

137 724 455,24 Eur

Pokyn na zmenu č. 47

bez navýšenia ceny diela

Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 47 bude

137 724 455,24 Eur

Čerpané z nepredvídateľných nákladov celkom po schválení Pokynu č. 47 bude:

(10 241 162,48 Eur + 145 750,45) = 10 386 912,93 Eur,

čo predstavuje **82,94 %** čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

4. Vplyv na lehotu výstavby:

Nemá vplyv na Lehotu výstavby Diela.

5. Prílohy:

- vplyv na zmenu stavebného povolenia
- cenová časť
- technické zdôvodnenie
- súvisiaca korešpondencia
- technická správa, technologický predpis, fotografie

vedúci tímu stavebných dozorov

Prehľad nákladov

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výsledné zmeny ceny objektu
000-01	Všeobecné položky	6 769,81
001-00	Demolácie	138 980,64
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		145 750,45

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Aktuálna zmluvná hodnota podľa zôb (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktualizácie pokynu č. 47 (Zvýšenie)	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktualizácie	Aktuálna zmluvná cena člena/prijatia pokynu
1	Časť stavby - celkom	118 947 957,56	5 268 731,52	138 980,64	5 407 712,16	124 355 669,72
2	Všeobecné položky - celkom	6 279 842,00	4 946 306,68	6 769,81	4 953 076,49	11 232 918,49
3	Nepredvídateľné náklady	12 522 779,96	-	145 750,45	-	2 135 867,03
Cena celkom bez DPH		137 750 579,52				137 724 455,24

Schválil za SD:

VPLYV NA CENU DIELA

Predložená žiadosť o vydanie pokynu na zmenu nemá vplyv na cenu diela (uvádzané ceny sú bez DPH):

- Pôvodná cena objektu 001-00:	21 508,01 €
- Úprava ceny objektu 001-00 pokynom č.47:	138 980,64 €
- Cena objektu 001-00 po zmene:	160 488,65 €
- Pôvodná cena Všeobecných položiek:	6 279 842,00 €
- Cena všeobecných položiek zvýšená zmenou č.2 až 46:	11 226 148,68 €
- Zmena ceny Všeobecných položiek k Zmene č.47 :	6 769,81 €
- Zvýšenie ceny Všeobecných položiek z doteraz podaných návrhov celkom:	11 232 918,49 €
Úprava ceny k zmene č.47 celkom:	145 750,45 €

CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU:

- AKCEPTOVANÁ ZMLUVNÁ HODNOTA (čl.1.1.4.1.) bez DPH	137 750 579,52 €
- Pokyn na Zmenu č.1:	26 124,28 €
- Pokyn na Zmenu č.2 až 46:	bez navýšenia ceny diela*
- Cena diela vrátane odsúhlasených Pokynov na Zmenu:	137 724 455,24 €
- Pokyn na Zmenu č.47:	bez navýšenia ceny diela*
- NAVRHOVANÁ ZMLUVNÁ CENA po schválení Pokynu č.47 bude:	137 724 455,24 €

*ČERPANIE Z,,NEPREDVÍDATEĽNÉ NÁKLADY - 10% Z ČASTI CELKOM + VŠEOBECNÉ POLOŽKY (PRÍLOHA "J" ZoD)

Čerpanie z nepredvídaných nákladov:		Vyčerpané v %
Pôvodná výška nepredvídaných nákladov podľa Zmluvy:	12 522 779,96 €	100,0%
čerpané pokynmi na Zmenu č.1 až 46	10 241 162,48 €	81,8%
čerpanie z nepredvídaných nákladov pokynom na Zmenu č. 47	145 750,45 €	1,2%
čerpanie z nepredvídaných nákladov pokynmi so Zmenou č. 47 CELKOM	10 386 912,93 €	82,9%

Vo Vrútkach : 10.12.2014

Stavba : Diaľnica D1 Dubná Skala - Turany

Objekt : 001-00 Asanácia penziónu Dubná Skala v km 0,318 D1 zmena a

Cenový dopad - stavebné práce

P. č.	Klasifikácia stavieb	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby		Cena v € (bez DPH)
	KS	KP	Názov kódu KP	Merná jednotka	Cena podľa KP v € (bez DPH)

Suma podľa ZoD

		45.00.00	VSEOBECNE POLOŽKY - Nepredvídateľné náklady		12 522 779,96
		Nárok č.1	Nepredvídateľné náklady	sub	-19 678,22
		Nárok č.4	Nepredvídateľné náklady	sub	-57 370,00
		Nárok č.5	Nepredvídateľné náklady	sub	-5 847,97
		Nárok č.7	Nepredvídateľné náklady	sub	-9 297,61
		Nárok č.12	Nepredvídateľné náklady	sub	-175 343,51
		Nárok č.19	Nepredvídateľné náklady	sub	-30 304,75
		Nárok č.46	Nepredvídateľné náklady	sub	-2 307 909,59
		Nárok č.50	Nepredvídateľné náklady	sub	-69 609,02
		Nárok č.53	Nepredvídateľné náklady	sub	-881,48
		Nárok č.54	Nepredvídateľné náklady	sub	-792,92
		Nárok č.11	Nepredvídateľné náklady	sub	-8 576,69
		Nárok č.39	Nepredvídateľné náklady	sub	-6 522,19
		Nárok č.58	Nepredvídateľné náklady	sub	-27 222,30
		Nárok č.52	Nepredvídateľné náklady	sub	-3 040,95
		Nárok č.18	Nepredvídateľné náklady	sub	-3 284,99
		Nárok č.60	Nepredvídateľné náklady	sub	-26 326,31
		Nárok č.63	Nepredvídateľné náklady	sub	-135 480,55
		Nárok č.84	Nepredvídateľné náklady	sub	-18 428,19
		Nárok č.79	Nepredvídateľné náklady	sub	-627 815,71
		Nárok č.78	Nepredvídateľné náklady	sub	-59 930,15
		Nárok č.2	Nepredvídateľné náklady	sub	-777 899,03
		Nárok č.83	Nepredvídateľné náklady	sub	-72 736,57
		Nárok č.59	Nepredvídateľné náklady	sub	-193 525,38
		Nárok č.108	Nepredvídateľné náklady	sub	-8 353,99
		Pokyn SD V501.3	Nepredvídateľné náklady	sub	501,03
		Ponuka Zhotoviteľa 801-11	Nepredvídateľné náklady	sub	-22 854,27
		Nárok č.96	Nepredvídateľné náklady	sub	-116 298,88
		Ponuka Zhotoviteľa 142-00	Nepredvídateľné náklady	sub	-1 156,83
		Ponuka Zhotoviteľa Ochr.GB	Nepredvídateľné náklady	sub	-5 848,84
		Ponuka Zhotoviteľa 301-00	Nepredvídateľné náklady	sub	-190 629,08
		Nárok č.103	Nepredvídateľné náklady	sub	-62 596,89
		Nárok č.111	Nepredvídateľné náklady	sub	-194 177,35
		Nárok č.124	Nepredvídateľné náklady	sub	-2 138,40
		Ponuka Zhotoviteľa - odvodnenie mostov		sub	-161 457,86
		sub	Nepredvídateľné náklady - odsúhlasené spolu	sub	-5 402 835,44

Suma - Nárok Zhotoviteľa

45.00.00	VSEOBECNÉ POLOŽKY		145 750,45
	Dokumentácia Zhotoviteľa spolu	sub	6 769,81
	Poistenie Diela	kpl	
	Zariadenie staveniska vr. projektu	sub	
	Zariadenie staveniska - prevádzka	dni	
	Zariadenie staveniska - zrušenie	sub	
	Prezentačná miestnosť - zriadenie vr. projektu	sub	
	Prezentačná miestnosť - prevádzka	dni	
	Prezentačná miestnosť - zrušenie	sub	
	Monitoring stability svahov a zosuvného územia	sub	
	Archeologický prieskum	p.s.	
	Propagačný bulletin diaľnice	sub	
	Informačné tabule	sub	
	Pamätná tabuľa	sub	
	Dokumentácia skutočného stavu (pasport)	sub	
	Nepredvídateľné náklady	sub	138 980,64

Nepredvídateľné náklady podľa ZoD	12 522 779,96
Nepredvídateľné náklady - odsúhlasené spolu	-5 402 835,44
Nárok Zhotoviteľa	-145 750,45
Nepredvídateľné náklady - zostatok	6 974 194,07

Vo Vrútkach 05.12.2014

Stavba : Diaľnica D1 Dubná Skala - Turany

Objekt : 001 - 00 Demolácie

Cenový dopad - stavebné práce - Ponuka Zhotoviteľa

P. č.	Klasifikácia stavieb	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby		Cena v € (bez DPH)
	KS	KP	Názov kódu KP	Merná jednotka	Cena podľa KP v € (bez DPH)

Suma za objekt podľa ZoD

1	2112		001-00 Demolácie		21 508,01
		45.11.11	Demolačné práce	sub	21 508,01

Suma - Nárok Zhotoviteľa

2	2112		001-00 Asanácia penziónu Dubná Skala v km 0,318 D1 zmena "a"		138 980,64
		45.11.11	Demolačné práce	sub	138 980,64

Cena SO podľa ZoD	21 508,01
Nárok Zhotoviteľa	138 980,64
Cena SO podľa ZoD + Nárok Zhotoviteľa	160 488,65

Vo Vrútkach 05.12.2014

ČASŤ STAVBY : 001-00 Asanácia penziónu Dubná Skala v km 0,318 D1 zmena a

KS: 2112

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - PONUKA ZHOTOVITEĽA	M.J.	MNOŽ.	J.C.	Náklad
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
	45.11.11		DEMOLAČNÉ PRÁCE			119 101,03	
1		05010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	123	64,73	7 961,79
2		05010203	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov, prekladov tehelných	m3	896	28,34	25 392,64
3		05010305	Búranie konštrukcií stropov, klenieb, schodov železobetónových	m3	204	50,04	10 208,16
4		05010307	Búranie konštrukcií stropov, klenieb, schodov kovových	t	3	179,56	538,68
5		05010406	Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov drevených	m3	46	159,06	7 316,76
6		05020651	Vybúranie, odstránenie konštrukcií krytiny plechovej	m2	229	2,41	551,89
7		05020660	Vybúranie, odstránenie konštrukcií krytiny šindľovej	m2	430	3,42	1 470,60
8		05020706	Vybúranie, odstránenie konštrukcií otvorových výplní z dreva	m2	104	1,38	143,52
9		05020707	Vybúranie, odstránenie konštrukcií otvorových výplní z kovu	m2	31	6,75	209,25
10		05020710	Vybúranie, odstránenie konštrukcií otvorových výplní z plastov	m2	16	6,75	108,00
11		05030163	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dláždených	m2	310	4,42	1 370,20
12		05030261	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	195	12,92	2 519,40
13		05030406	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení drevených	m	52	5,61	291,72
14		05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení kovových	m	56	2,81	157,36
15		05060106	Demolácia objektov, budov drevených	m3	990	7,15	7 078,50
16		05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	2 652	20,28	53 782,56
	45.11.21		VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE			19 705,04	
17		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	456	3,05	1 390,80
18		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	1 909	4,73	9 029,57
19		01060204	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	1 453	5,87	8 529,11

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER - PONUKA ZHOTOVITEĽA	M.J.	MNOŽ.	J.C.	Náklad
Č.	KÓD KP	KÓD SP					
20		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	1 453	0,52	755,56
	45.11.24		OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE			174,57	
21		01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	759	0,23	174,57

138 980,64 138 980,64

Vo Vrútkach 05.12.2014

ČASŤ STAVBY :

001-00 Asanácia penziónu Dubná Skala v km 0,318 D1 zmena a

KS

2112

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			
	45.11.11			DEMOLAČNÉ PRÁCE		
1		0501010		Búranie konštrukcií základov, betónových - základy : 1. Pôvodná budova 1,0*63,45*1,0 63,45 2. Novšia budova 1,0*58,625*1,0 58,63 122,08	m3	123
2		05010203		Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov, prekladov tehelných Obvodové murivo 1.NP 1. 109,45 0,5*(12,345+10,55+4,275*2+4,78+12,345+14,88)*3,45 2. 0,5*(13,02+17,85+3,585+3,165+1,650+9,37)*3,45 83,90 2NP 1. 0,5*(7,73+2,0+3,02+2,0+4,13+10,505*2+14,88)*3,45 94,48 2. 0,5*(10,365+9,3+3,15+10,365+2,35+12,345)*3,45 82,58 3NP 1. 0,3*(12,845*2+10,615*2)*3,0 42,23 1PP 1. 0,5*(5,75*4+2,06+5,85)*2,6 40,18 2. 0,5*(12,345+17,85+9,865+13,515+5,05)*2,4 70,35 Obvodové murivo spolu: 523,18 Vnúťomé murivo 1.NP 1. 65,32 0,5*(13,88+2,32+1+3)*3,45+0,3*(4,29+6,04+3)*3,45+0,25*(4,29+3+3+3,94)*3,45+0,2*(1,63*2)*3,45+0,15*(2,08*2)*3,45 2. 75,41 0,5*(2,86+11,845+9,865+2,65)*3,45+0,25*(6,04+4,805*2)*3,45+0,2*(6,04+3,8+2,1)*3,45+0,15*(4,2+1+2,65)*3,45+0,1*(2,355+1,3+1+0,7+2,35)*3,45 2NP 1. 65,45 0,5*(7,53+1,08+10,98)*3,45+0,3*(4,29*2+1,95)*3,45+0,25*(4,805*2+2,75+3,305)*3,45+0,2*(2+2,6*2)*3,45+0,15*(2+2,4)*3,45 2. 82,43 0,5*(9,865*2+8,3+4)*3,45+0,3*(4,805*2+3,5+5,2)*3,45+0,15*(1+2,02*2+0,92*2+1,15*2+6,71)*3,45 3NP 1. 34,73 0,5*(7,175*2)*3+0,25*(5,005+3,7+3)*3+0,1*(2,6*4+1,09*4)*3 1PP 1. 0,3*4,29*2,6 3,35 2. 46,22 0,5*(9,365+11,345)*2,4+0,3*(4,805*2+1,7+2,705)*2,4+0,25*4,6*2,4+0,2*(6,04+3,505)*2,4+0,15*(1,7+2,315+4,37)*2,4+0,1*(2,735+1,075)*2,4 Vnúťomé murivo spolu: 372,90 Murivo spolu: 896,08	m3	896
3		0501030 5		Búranie konštrukcií stropov, klenieb, schodov železobetónových 1.NP	m3	204

ČASŤ STAVBY :

001-00 Asanácia penziónu Dubná Skala v km 0,318 D1 zmena a

KS

2112

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			
				1. $0,2*(14,88*12,345+4,78*4,78+2,01*2,86)$	42,46	
				2. $0,2*(10,365*12,345+9,3*3,15)$	31,45	
				2NP		
				1. $0,2*14,88*10,505$	31,26	
				2. $0,2*(10,365*12,345+9,3*3,15)$	31,45	
				3NP		
				1. $0,2*10,365*12,345$	25,59	
				1PP		
				1. $0,2*5,75*5,75$	6,61	
				2. $0,2*(10,365*12,345+3,15*7,64)$	30,40	
				Schodisko		
				1. 2,5	2,50	
				2. 2,09	2,09	
				Spolu:	203,82	
4		05010307		Búranie konštrukcií stropov, klenieb, schodov		t
				<i>Oceľové schodisko jednoramenné v novej časti</i>		
				$2*(1,0*0,25*0,01*14ks+0,25*0,05*5,5*2)*7,85/m3$	2,71	
5		05010406		Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, prievlakov.		m3
				<i>drevené krovky na hlavných budovách</i>		
				<i>krovky: $0,2*0,2*30*28ks$</i>	36,00	
				<i>látovanie+drevená podlaha nad novostavbou:</i>	9,80	
				spolu:	45,80	
6		05020651		Vybúranie, odstránenie konštrukcií krytiny plechovej		m2
				<i>Plechové krytiny na drevených prístavbách, ubytovni, prístrešku a altánku</i>		
				$9,3*2,5+15,3*3,5+18,3*6,4+2,5*6+20$	228,92	228
7		05020660		Vybúranie, odstránenie konštrukcií krytiny šindľovej		m2
				<i>Strecha na penzióne : $15*28,6$</i>	430,00	430
8		05020706		Vybúranie, odstránenie konštrukcií otvorových výplní z dreva		m2
				1.NP		
				$1,0*1,97*4ks+0,9*1,97*5ks+0,8*1,97*7ks+0,6*1,97*11ks$	40,78	
				2NP		
				$0,8*1,97*14ks+0,6*1,97*8ks$	31,52	
				3NP		
				$0,8*1,97*4ks+0,6*1,97*4ks$	11,03	
				1PP		
				$0,9*1,97*1ks+0,8*1,97*6ks+0,6*1,97*5ks+1,5*1,97*1ks$	20,09	
				Plocha dverí:	103,43	
9		05020707		Vybúranie, odstránenie konštrukcií otvorových výplní z kovu		m2
				<i>Kovové zárubne :</i>		
				1.NP		
				$0,1*((1,0+1,97*2)*4ks+(0,90+1,97*2)*5ks+(0,8+1,97*2)*7ks+(0,6+1,97*2)*11ks)$	12,71	
				2NP		
				$0,1*((0,8+1,97*2)*14ks+(0,6+1,97*2)*8ks)$	10,27	
				3NP		
				$0,1*((0,8+1,97*2)*4ks+(0,6+1,97*2)*4ks)$	3,71	
				1PP		
				$0,1*((0,9+1,97*2)+(0,8+1,97*2)*6ks+(1,5+1,97*2))$	3,87	
				spolu:	30,56	

ČASŤ STAVBY :

001-00 Asanácia penziónu Dubná Skala v km 0,318 D1 zmena a

KS

2112

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	
Č.	KÓD KP	KÓD SP				KÓD SPP
10		05020790		Vybúranie, odstránenie konštrukcií otvorových výplní vysklievane <i>Plocha sklenených výplní okien</i> 2.15*1.76*2ks+2.15*2+1.95*1.5+1.4*1.35+1.35*1.35*4ks +1.3*1.35+1.25*0.9+1.2*0.9*3ks+0.95*0.7*7ks+0.9*2.0*6 ks+0.9*1.3*2ks+0.9*0.9*6ks+0.8*1.1*6ks+0.75*1.2+0.6*0 61,24	m2	62
11		05030163		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	m2	310
			0503016301	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených hr.do 100 mm <i>Dlažba v areáli penziónu-plocha zmeraná z AutoCADu-91.4+218.46</i> 309,86	m2	310
12		05030261		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	195
			0503026102	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého hr. nad 100 do 200 mm <i>Betón v areáli penziónu-plocha zmeraná z AutoCADu-195.07</i> 195,07	m2	195
13		05030406		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení drevených <i>odstránenie dreveného oplotenia - 52 m</i>	m	52
14		05030407		Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení kovových <i>odstránenie kovového oplotenia - 56 m</i>	m	56
15		05060106		Demolácia objektov, budov drevených	m3	990
			0506010603	Demolácia objektov, budov drevených, postupným <i>Obostavaný priestor:</i> <i>Drevená ubytovňa: 7,25*6,1*6</i> 265,35 <i>Drevené prístavby: 15,3*3*3+9,31*2,2*3</i> 199,15 <i>Drevený prístrešok a altánok: 129,98m2*3,5+20m2*3,5</i> 524,93 <i>spolu:</i> 989,43	m3	990
16		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	2 652
			0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km - betón: (123m3+204m3)*2.2t/m3 719,40 - zmesi betónu, tehál, obkladačiek, keramiky a dlaždíc 2.0t/m3*(896m3+(441m2*0.015m)+(379m2*0.015m)+(31 1846,90 - drevná hmota (krov+drevené podlahy +dvere + 46m3*0.5t/m3+104.28m2*0.02m*0.75t/m3+103.43m2*0. 56,16 - sklo (okenné výplne) 65m2*0.01m*2.5t/m3 1,63 - plasty(rámy okien): 16m2*0.07*1.4t/m3 1,57 - zmiešané kovy (parapety, zvody, prestrešenia na 51m*0.03m*0.01m*6.9t/m3+170m*0.2m*0.003m*6.9t/m3 11,34 - železo a oceľ (oceľové schodisko+kovové zárubne) 3,3t+30.56m2*0.05m*7.85t/m3 15,29 <i>spolu:</i> 2652,28	t	2 652
	45.11.21			VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE		
17		01030102		Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	456
			0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 -odkopenie základov a pivnice 456,48 2x31,5x1,5x3+2x12,5x1,5x3+4x3,6x1,5x2,8	m3	456

ČASŤ STAVBY :

001-00 Asanácia penziónu Dubná Skala v km 0,318 D1 zmena a

KS

2112

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			
18		01040402		Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	1909
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 - objem jamy po odkopaní a vybúraní základov 456,48+1,05x(12,5x28,5x3,5+4,5x5x3,5+3x5,5x3,5) 1909,02	m3	1909
19		01060204		Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	1453
			0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4 -dovoz zeminy na zásyp jamy: 1909,02-456,48 1452,54	m3	1453
20		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	1453
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 -ako predchádzajúca položka 1452,54	m3	1453
	45.11.24			OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE		
21		01080102		Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	759
			0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch, tr.horniny 1-4 37*20,5 758,50	m2	759